
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N° TP-001/2023

riõ-MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE  ACOPIARA  -  CEARÁ,  toma  público,  pam  conhecimento  dos  interessados,  que  no
próximo   dia  11  DE  AGOSTO   DE   2023,   às   Oshoomin,  estará   realizando   hcitação,  na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL,
tombado   sob   o   n°  TP-001/2023,   com  fris   para  CONTRATAÇÃO   DE   OBRAS   E

gv#;A:Ss3DEÉ.E:"àG#ECTREÊ:RnEv:E#RM:EEão%sc¥ÉÍÃc%çÊ:|CN:Sãffpi?;:
ACOPIARA,         DE         RESPONSABILIDADE        DA         SECRETARIA        DE
INFRAESTRUTURA,   DESTE   MUNICÍPIO,    CONFORME,   PLANILHAS   DE
ORÇAMENTO,   CRONOGRAMA   FÍSIC0   FINANCEIRO,   COMPoslçÃO   DE
B.D.I, COMPoslçÃO DE PREçOS UNITÁRIOS, COMPOS±ÇÃO DE ENCARGOS
SOCIAIS,     MEMORIAL     DESCRITIVO,     ESPECIFICAÇOES     TÉCNICAS,     E
ANOTAÇÃO  DE  RESPONSABILIDADE  TÉCNICA  -  ART,  EM  ANEXO,  o  qual
encontra-se  na  íntegra  na  Sede  da  Cbmissão,  CENTRO  ADMINISTRATIVO,  situada  a
Avenida José  Marques  Filho,  n° 600,  Aroeiras-  Acopiam  -  G3ará.  Maiores  infomações  no
endereço      citado,      no      horário      de      O8:00h      às      12:00h      e      atmvés      do      e-mafl:

A SER PUBLICADO DIA 26 DE |ULHO DE 2023.

UORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃ0, DOU APRECE")



I)IÁRIO  OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 lssN   1677-7069                                 N9141,   quarta-feira,

®

®

pREGÃo  EIE"ôNlco  Ng  a5/2oz3

ii{:P!;:!:Íí;!:::;is::;§;;j;±:S{;A:EÍ:!j!!Íj;;:;;;:i!;;Íia%;;:eirí;;§;i;;;;;;n!:;;A#::!§:i:ii;§;:;!:;::§i€;íÍ;i:`;ii§;§:§;i:Í;j
3 3 3 7 - i 0 2 íJ .

TOMADA   DE  PREÇOS  N9  9/2023

omãpúó,,á)opprârsádâ:;:edc:mceonTàssdaoosq:t:|c:;:áà:sdàupe|eLe:t:rrà^T#,on,à,,Êal|fed:tàng%ast-oBdA:
2023,    a5    09hoomin,    n3    quadra    espoítiva    do    CEI    Professora    Marlene    Alencar   e    Silva

i#;:!i:ç;;:o;;ug:eáçgoNi':ái:í;j:;à!i:T:!;ç:Mi;Ãã!a,:m!jçE;!P;Raí,!^g:iÊdã;`T:Rf;!2Dje&N::Íi;:g?a::;:,!é!:ã;Etuié::ÁTu!£üeí;:níi
(75}    33?.7-1020

i,I`iíiga   -   BA,   25   de   iulho   dé   2023
MARclo   LUIZ   PIRES   DE   SOUZA

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   VÁRZEA   DA   ROÇA

EXTRAT0   DE  CONTRAT0   Ne  329/2023

!NÍ-xlGiBiLIÍ)ADE   N9   004/2023Contra{cL   329/2023     0bjeto.   Coniratação   cle   empresa   paía

prestacãio   cle   serTviços   de  Assessoria  e  Consu!toria   especializadô  em   eclucação  com   notóri@
espc-cialização  nas  áíeas  administíativa  financeira  no  Muíiici'pio  de  Váíze3  cla  Roça  -   Bahi8.
Processo   Administrativo   ng   262/2023    lr)exigibilidade   n'}   00¢/2023    Vigencia:   Z4/07/2024
Recurso       Oíçamentario.       020601/2037/33903500/1  S00.1001/1540.0000         Contratacla:
GEisoN    DAviD    0A    SiLVA    PEREIR,A    ME,    inscíi{a    no    CNpj    n9      12  368.02Ü/000l-07,   Valor
Globai   de   R$  60.000.00  enr`   12   paícelas   mensais  de   RS   .rj.000,OO.  Assmatura.   24/07/20Z3
0.in!;c   SLintos   Sa!.?s   Rios        Prefeito   Municipal.

EXTRATOS   DE   TERMOS   A0lTIVOS

0   39  Teiii`o  adit!vo  ao  Coiitíato  ne   109/22,  do  Píegão  Eleti.ónico  riQ  010/210b/eto:  Aditi`'o
do    cicréscimo    de    aproxim,]dBment€    3,7%,    funclameí`taclo    no   Ai.t     65    cla    Lei    8.666/93
CurjTRÀTAN-E      Preíeiiura    Mur`íci,?ai    cie    V.áízeô    da    RoÇÓ     CONTRATADA.    l.C.    COMERCIC)

SER``,'içcs   €    TRANSPC)RTE   ITD..\,   CN.PJ    10.158  983/i?OOL-12

019  Termo  aditivo  ôo  Contrato  n9  317/23,  do  Píegão  Eletrôn!co  r,e  015/23.  Objeto   Aditivo
de    ac.résciír`o    tlt>    apro^imadéiínente    7,2%,    Íundamentddo    i`o   Art     65    da    Lei    8.666/93
CONTRATANT€.   Prefeitura   Municipal   de   \/'árzea   da   Roça     CONTRATADA:   R[NATO   DE   SENA
ARAUJO   ITDA   ME     CNPJ   02  518.5S4/OO01-OO.

AVISOS  DE  llcITAÇÃO

PREGÂO  EIETRÔNIC0  N9  18/2023

â.;,,s,::La,aet:À:::;.!at:,;;,;i::o?c,::,,.Q`í,3:P;ít;f:g:rem::egat;Pn:e;c((!,i;','à:`,:!;,:Ü:b:s:e:|;:C:e,Íaâ,?aaô;'Í;tt:::a:t:,çi:
S.)i,íje  Íj€  Varzea  c{a  Rt)ç`i  -   Bahiõ

PREGÀO  ELETRÔNICO  Ne  19/2023

!:o.:,,,.:.::,:,áoeéJíj,;PE;:;z<;;s:iíí:d3,:;n;,i',é,;`!:!:Í:í::!;t;ÍÍ,;;,:::::ioi;ir:9ae;:;;íít:s:s;,:;pd::c::t'Íâsíee:E'rie,Íàftíii:::a;Çí:j:o,pia!
Licit<`*;ôes  do   srasil      SLl  wv,.w  bll  org  br

Varzea  da  Roçô/8a,  2S  de  julho  de  2023
ADICELMO  OUVEIRA  DA  CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   VEF`A   CRUZ

AVISOS  DE  llcITAÇÂO

TOMAOA  DE  PREÇOS  N9  9/2023

!>Í{cjc.lsso  ^IjMINls 1 RA1 !\J`.  N'  02orl/2o23

p"ta„N-AooC,9íEàs:ã,o,.d,enaL`s':àfiÊ:ga,,.:t:;à`áuç:ta!aunàc#ó,dâ:'#g|t::àààuetoerLzàçessaped:

::Jg.e:hp:;,'adepa,;:,aíe?r`Laz',,!fáÀaç:âssd£ààrgAobedíu,'g,'eia5,`ó?/!â'2`!?àAsm,aorhoÊ.mcardaataí::sd:g:,s.,n,:
CciíTi.ssão   Í'ermanente  tie  licitação   -   Ru<i  Sào  Bento,   123,  Centío,   Vei.a   Cruz/BA    Retiíada  de
odüd    Sah   Com'Ssão   P°rf:tapr;/n;em`,deeraà;Cu'íg€ã,°úpçââs83ftc3,3r:;`g às   ]4h3°m"   °U   S`te   de

[irc?:Tascpasor:ÍnníJ: r a cruz @g ma „ n`                                                                                                       l nfo rm ações

TOMADA  0E  PREÇOS  N9  10/2023

PR(.JCESSO  AÍ)MiNISTRATIV0  N°  0202/2o23

::;:e:nr:a:t|.ad:og:.!'2;;í;S;ã:i:d;:ní;!!,;:dr!,:;;j;:tsàí!;i:;:!wea:;:;c!!::::::ia:'j;:Í!;ti!`i:ni:e,t:oe;iiit::at::e!i
Sp``ãrt    Sõia  C.o!missãci  Peímai`ente  de   Ucitação   -   Rua  Sâo  Bclíití.`,   123,  Ceí`tío,  \.'ei.ô  Cruz/BA
R..{ír3cl¢i  de  editól.  Siila  Con`is5ào  Peímaíiente  cie  Líc:€açóc,  da5  08h30min  as  14h30miíi,  ou  site
de                   tran5parénc:a:                   http:,,`/pmveracrijzba.impíerisôciíicial.orc`.                   líiíormações:
Ii(.itaí.aopínveíacruz@gmail  com

\Jer.i  Crii7  (a,A),  25  de  j`ilho  do  2023
...\N[)REA  E,   OE   OUVEIRA

Píesider`te  cla  COPEI

CÂMARA   MUNICIPAL   DE   MALHADA

AVISO  DE  LICITAÇÂO

PREGÃO  ELETRÔNICO  N9  2/2023PE
Repe,!ç`ào

„,o{]dhaótjeApfÉGTÀaóôEytL+nR,á,£:toóeNOMã;3;g82àoprE:aoErebt,,Lcaont,oueaíÂàáuíse,%,Ázârá,Ecftoafãtou#j
VÍ:lcuIO.    TIPO    CAMIN.HONEm    PICK    UP    DIEsrl.    CABINE    DUPIA,    CONFORME    cONDIÇOES,
ESPECIFicAÇÔES  E   EXIGENCIÀS  ESTABELECIDÁS  NESTE  EDITAL  E  SEUS  ANEXOS,  do  tipo  MENOR
PREÇO   POR   IT€M,   a  seí  i.ealizado   r`ô  data  cle  07  dc>  agosto   =ie   2023,   às  O9hoomin,  pelo  site
`A/\`nt/  Iicitacoes  ecom.br    sob    o    numero,    lcil:22`^..    0    Editai    .`stara    disponível    nos    sitios

wv`iw  licit.icoes-e  com.bí,                     www  camaíarr).-illiada  ba  gc`v.óÍ.                     pelo                     e-mail.
camarac!en.a!hada@iJol  coíri.br,    bem    como    na    5ede    da    Cámara    Municipa!   situacla   à   Av.
Go\.erii<idor  N!io  Coelhc),  s/n,  Ceí`trc),  Ma!hada  -Bahia,  CEP    46.440-000.

M`ii'í\adâ  -8^,  25  tje  Julrir,  üe  2023
CAP`ios.   RANE`í  ``..'iF.IFiA   UMA   GU[.DES

Pregoeiro

ESTADO  DO  CEARÁ        \;=;  F@'=„.#

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ACO

AVISO   DE   LICITAÇAO

TOMADA  DE  PREçOS  N9  TP-001/2023

A   Comissãc>   Permanente   de   Licitação   da   Prefeitura

c,

agosto    de    207.3,    d5   08hoornn`,   |>s{ará    iealiza/}cio   licitaçào.    i`a    moclalidade   lomaíja    de
Preços.   critério  de  julgamento  Meiior  Preço  Global,   toínbac!o  sob  o  íi9  TP-001/2023,   coni
fins  para   contratação  de  obras  e  seív!Ço5  cle  engenharia   para  a  execução  da   Íecuperaçâo
cle   estradas   vicií`ais   com   Íeves`irneíito   primario   e   instalação   de   ii`anilhas  de  (.oÍ`cíeio   Í`os
trechos     cri.tícos     do     niuí\ií:i`pio     de     Acopidra,     de     respon5abilidade     da     Secretarid     de
lnfíaestriitura,    deste    municipio,    conforme,    planilhas    de    orçamento,   cronograma    físico
fií\ai`ce.iío,  coii`p()sição  de   8.0.1,   corr`posiçào  de   pieços   unitários,  compc)sição  de  eí`cargos
sociais,    n`emorial    descritivc),    específicações    técnicas,    e    anotação    de    responsabílidsde
técnica   -   ART,   em   anexo,   o   qual   encontra-se   na   i.ntegra   na   Sede   da   Comissão,   Centro
Admií`istratwo,  situada  a  Aver`ida  Jose   Maíques   Filho,   i`°  600,  AÍoeiras-  Acopiaía  -  Ceará
Maiores  informações  no  er,dereço  citado,   r`o  horário  de  O8:00h  as  12:00h  e  através  do  e-
mail:   licitaacopiara2@gmail  coin.

Acopiaía,,'CE,   11   de  iulhc`   de   2023
PEi)RO   HU(;O   SARAIVA   BARBOSA

Píesi{leí`ie   da   CPI

AVISO   DE   REVOGAÇÃO

PREGÃO   ELETRÔNICO   N9   2023.05.09.01-   SRPPE

0   Pregoeiro   da   Prefeiiuía   MuÍ`icipal   de   Acopiara   -   Ceará,   torna   publico,   paró
conhecimento  dos  interessados,  Aviso  de  Revogação  Pregão  Eletrônico,   tombado  sob  o   n9
2023 05 09.01-SRPE,  do  tipo  menor  preço.  tendo  como  objeto.  registro  de  preços  wsaiido
aquisição   de   bens   de   consumo   (génerc)f>   alin`eniicios,   material   de   lirnpeza,   descartáveis   e
utensilio5    ds   cozinha)    para    atendeí   as    Í\ecessidades    das    secretarias    do    mimicípio    de
Acopiara-CE.,  confc)rme  especificações  contidas  no  termo  de  referência  em  anexo  ao  edital,
Íoi  revogado  por  motivos  admii`istra`!vos,   em  consonâi`cia   com  ao  iiem   1813,   alínea   "b"
do    edital,    Para    niaic.res    iníormações    no    encleíeço   Centro    Administrõt!vo    -    situadô    m
Avenida   Jose   Marques   Fill`,o,   600.   Aroeiras   -   ^copidra.CE,   pelo   Fone:   (88)   3565-Oil6,   m
hoíáíi(i   de   O8:00h   às   11.30h   ou   pelo   site   www.t(.ri`  ce.gov  br/licita(.oe5,

Acopiara/CE,   25  cle  julho  de   2023
PEDRO   HIJGO   SARAIVA   BARBOSA

PREFEITURA   MUMapAL   DE   BEBERIBE

RESULTADO   DE  JULGAMENTO   DAS   PROPOSTAS   DE   PREÇOS

TOMAOA  0E  PREÇOS  N9   2022.08.30.016-TP-lNFR

0   Presidei`te  da   Comissào   Permanente  de   lir.itação  torna   público  o   Resuliacjo
de  julgamento  dss  Propostss  de  Preços  da  Tomadó  c]e  Preços  N9  2022.08.30.016.TP'lNFR,
do     tipo     Menoí     Preço,     cujo     objeto       Contratação     de     empresa     especializada     para
pavimentação   em   pedra   iosca   em   diveísas   ruas   do   Distriio   de   Sucaiinga   rio   Mur`icipio
Apos     snálise     das     pÍopostas     de     preços,     a     seguinte     empresa     teve     siia     iJi.oposta
desclassiricada:     Prisma     locações    e     Serviçoç     Eireh,     CNPJ     n9    40.380433/0001-34     poÍ
apresen{ar  sua  proposta   em  desacoído  com  óS  `?xigência5  do  píeser`ie  Fd!iai,  em  egpec!al
ao  seu  item  4,  conforíiie  item  4  9  2.  clo  edital,  a5  propostas  c!assificadss  e  va!idas  com  os
Íespectivos   valores   constando   no   Quadro   de   Mapa   Comparativc   dos   Preçc`,s   da   Ata   da
Sessão   de   Julsamento   das   Propostàs   de   Píeços.   Desta   Íorma,   de   acordo   ccm   o   criterio

:s#:;:c'??EnRCESstfETcooTfsdTaR|iEÕpfrs@çEOS,,odcoAçtàpEosT,âT:í,ErNeí:.n:O!?d:à'|:Í.?€s%`?,`-:-C4do:'..:,.?
teí   apíeseritado   o   preço   mai.5   vantajc.o   den`ro   as   propo>tas   ciasçiíicac!óS   com   íj   võloí

global  cle  RS  366  926,19    E  por  cumprií  na  jntQgra  todas  as  exigéncias  do  eciitai    A  partii   dó
publicação  deste  @viso,  f)ca  aberto  o  píazo  Íecursal  píevisto  no  art.   109,  !nciso  1,  alinea  `  b"
da  lei  de   Licitações.  e  coloca  os  autos  3  disposição  dos   intere5sados.

JOSIMAR   GOMES   SOUSA

RESULTAD0   DE  JULGAMENTO   DAS   PROPOSTAS   DE   PREÇOS

TOMADA  DE   PREÇOS   N9   1.20.0l/20Z3

0   Presidente   da   Comissão   Í'ermaí`ente   de   Licitação  torna   público  o   res\iliado
de   )ulgamento   das   proposlas   cle   píeço`ç   da   Tory`ada   de   Píeços   N9   01.20.01/2023.   do   tipc)
Menor    Preço,   cuio   objet(3:    Contratcição    de   c.mpresa   e3pecializada    paía   a   execuçãc   da
cor`strução  e  moderí`ização  das  baíracas  da   Íeira   liv`re  do  largo  An`ôn!o  Gama   no  Baiíío,
Centro,  junto  á   Secre\aíia   ae   lnfíaestíui:jía   do   Municipio.   Apos   aí`álise   dôs   propc`stas   d\..

píeços,  todos  os  propor`er`tes  estão  ciassificados,  as  pÍopostas  clcissificadas  e  válidas  com
os   re5pectwc5   `.'a!oÍcs   cons`am   no   Quadío   de   Mapa   Comparativo   dos   Preços   da   Ata   da
Sessão   de   julgamenlo   dó:`   Propú>ta`   de   Preços.   Oesta   foíma.   dp   acordo   cc;`m   o   critério
estabeleci(1o   nesta   Toiiiaüa   de~Preço>,   do   tipo   Menoí   Preço,   Ícn   dQc;aíada   vgncedoí8   ,]
emp,-es@.  ARCTURO  CONSTRUÇOES  E  SERVIÇOS  LTDA  .  ME,  CNPJ  sob  c`  nç  03  077  02S,i`000l-
81,   por  ter  apíesentôdo  o   preço   mais   vantajoso   clentío   as   propc)stas  cló5sificada5   com   o
valor  global  de  RS  73.412,00  e  poÍ  cuniprir  m  i!itegra  todas  as  exigências  do  @clital   A  partií
da   publicação  deste  aviso,   íica  {iberto  o  prazo  recursõl  pre\Jisto   no  cirt    109.   ií`c!so  1.  ®li.nea
"b"   da   Lei  de  licitaçôes,   e  coloca  os  autos  a   disposição   dos   interessados.

JOSIMAR   CjoMES   SOUSA

AVISO   DE   LICITAÇÃO

PREGÂO   EIETRÔNICO   N9  07.20.01/2023

0  Presoeiro,  torris  publico  pcirs  ccnhecimento  dos  inteíessoclo5   o  editól  do  tipo
Meí`oÍ  Preço,  cu/o  objeto.  Registío  de  Preços  visando  a  d(iui5içâo  de  materiól  peri"i`erite
|Mobiliario  Escolar)  para  atender  as  !iecessidades  da  Secíetana  MuÍ\ic!pal  de  Educação,  Que
do  dia  27/07/2023  ao  dia  08/08/2023  até  ôs  07h„  horário  de  Brasília,  estará  recebendo  Lis
Propostas  c!e   Preços  e   Dociimeíi(os   de   Hâbilitaçâo   referer\tes   a   este   Pregàc.   no   E!`(1ereçc\
Eletíôrticc).   www.bll  org  br   ^   Aóeí{ura   das    Pr()i)o5tas   aí..Í)Í``ecerá    .'io   (Jia   08/`-;8/2023,    as
07:30h.,   horário  de  Brasília  e  o  !nicio  da   Sessão  de  Disputa  cle  Lances  ocoííeí.á  a.  part!r  c!as
Osli.,   hoíário  de   Brasi!ia  do   dia   08/08/2023.   0  ed!tal   Íia   íntegra   encontra-se  a   disposição
dos   iíi!eressados   para   coÍ`sulta   Í`ó   sala   da   Coniissão   Perri`ar`eíite   tle   licitação,   situada   i`d
Rua..  Joâo   Tomaz   Ferreira,   nç   42,   Centro,   Beberibe/C[   e   no   site   www.beberibe.ce  go`/  br
Mõiores  informações   pelo   telefone:   (85}   3338-1234,   no   horário   de   Osh   as   141`.

jos!MAR   GOMES   SOUSA.

AVIS0  DE   LICITAÇÃO

TOMADA  l)E  PREÇOS  N9  07.19.02/2023

0    Píesídf.ií\te    d,]    Cc;mi5sác     Permanenti.    de    Licitação    atíavf>s    da    Sti[re{arió    ti`:..
infraestrutiira,  torn<-,  piibiico  que  s.]  enc.3Íitía  a  disposicãc  dos  inteies5ados,   Edi{a,  de  qi!e  serõ
realizado   dia    11/08,'20?3,   as   Osh,   ciijo   obje{o     Contíôtsçâo   de   empr€sa   para   execuçãf,   ÍJí.

paviiTieí`tação  em   intertrav'ado  Í`o  trecho   Píaia   tlas   Fontes,   Praia  do   oiogo    (MAPP   S772       çí`c
Cidades).  Outras  !nforrmcõi.s  e  ciquis!¢ão  dc  Edital  os  !nteressõc!os  deverãc  .jirigir-se  à  Preíei:.ir ..

si{o  a   Ruti    Jctão  Tonii=   rerreira,   i`ç`  4!.   B,]iríc    Cen(ro,  Beberibe,`'CE.   no  .noíSíii)  (:,`:.  08h   ,-.c   iJr,

JOSIMAR  GOMES  SOUSA

D{``.t,i``e...c  ds<in3dc   c.±gi:aimer.:|`  cc.çorme  MP  r.  ,`  Ztm-..  `1¢   .`.,'(;8./`>0.,1.       |CP
"..``:"



1.<(.   `  , l+l,Ó`l.

` '\}. J

' .1..-' .

\''t`_\0\0 lJOr
•^`à,\  ,.1\  o`,   :®1\

u(,k Lt lc ,,u

: .:.,'r`:-.ríi:` =r~:' .:â`_,;`;'.j: 4;:,='==i`,£üA'C`;f/,à=S6Á.-:iós--., ',  `  t,-.b 3€ „   .`

FErluÂA   HUNPuoiH=ON00

``2b2.  -   .'` ``-   F.^z:c   ~  `=~'?i.'`  -,`. `  ..-.. _ri..  n.

`    ```       `,.

4~

1

âàüsN>'u3?Z:#!.`?2i3J:*?`r =`t:rdüanr=,o"E,-.;I?--at,,';;,\}:-g?r;T;áí-%`-¥`i2:,;Fl£ÍECcà:íNO

oo Pct.a® '  *.,^ iit,., €m  oxç.c.:i4X)m``c.caizaca`"F

és IAoa  oo cOA0£PRÊçOS

EC

^fu _  cEA"60S,O0€CO*tiiÀ,AR^ÇÁODEN'lHA30Ê``3Aslu3v`uNllxAS

r'l*-<_® "£NORCA00EOBQAS£oEoacAMEN.o
-1 ®_*l<*r\r' ,,. h.,,-''u>  ,1 « }O1,

=.11  TO,?^9`.re^€XECuRX)Êajs0£^COP,"''r`.lp

e3PWÉ

RC,  úOWCARSOS*R€=F ÁO  OE  8ú.ME,,

•   --      .,



Ceará.26deJulhode2023     .    Diáriooficial  dosMiinicípiosdo  Estadodoceará    .     ANOXIV  |  N°3258

infomações no endereço CENTRO ADMINISTRATIVO  -situada na
Avenida   José   Marqiies   Filho,   600.   Aroeiras   -   Acopiara-CE.   pelo
Fone:   (88)   3565-0116.   no  horário  de  O8:00h   às   1 l:30h  ou  pelo  site

www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  A COMISSÃO
Publicado por:

Pedro Hugo Saraiva Barbosa
Código ldentificador:A848E790

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avlso DE LlclTAÇÃo -TOMADA DE PREÇoS r`" Tp-

001/2023

ESTAD0   DO   CEARÁ   -A   COMISSÃO   PERMANENTE   DE
LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ACOPIARA
- CEARA,torna público.  para conhecimento dos  interessados. que no

próximo    diall    DE    AGOST0    DE    2023,    àsoshoomin,    estará
realizando  licitação,  na inodalidadeTOMADA DE PREÇOS,  critério
de  jiilgamentoMENOR  PREÇO  GLOBAL,  tombado  sob  o  n°TP-
00l/2023,com     fins     paracoNTRATAÇÃO     DE     OBRAS     E
SERVIÇOS   DE   ENGENHARIA   PARA   A   EXECUÇÃO   DA
RECUPERAÇÃO        DE        ESTRADAS        VICINAIS        COM
REVESTIMENTO       PRIMÁRI0       E       INSTALAÇÃO      DE
MANILHAS  DE  CONCRET0 NOS  TRECHOS  CRÍTICOS  DO
MUNICÍPI0  DE  ACOPIARA,  DE  RESPONSABILIDADE  DA
SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA,  DESTE  MUNICíPIO,

PLANILHAS            DE            0RÇAMENTO,

O:.g¥%Tj*âo:Í%iÃcooFiEâNCEjko€âsoMp3#Ã3[gs:
COMPOSIÇÃO     DE     ENCARGOS     SOCIAIS,     MEMORIAL
DESCRITIVO,          ESPECIFICAÇÕES          TÉCNICAS,          E
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA -ART,  EM
ANEXO,o       qual       encontra-se       na       integra       na       Sede       da
Comissão`CENTRO  ADMINISTRATIVO,situada  a  Avenida  José
Marqiies    Filho,    n°    600.    Aroeiras--    Acopiara    -    Ceará.    Maiores
informações  no   endereço  citado.  no  horário  de  O8:00h  às   12:00h  e
através do e-mail:  licitaacopiara2@gmail.com. A Comissão.

Publicado por:
Pedro  Hiigo  Saraiva Barbosa

Código  ldentificador:D97CDC31

ESTAI)O DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

COMISSÃO PERMAI`'ENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:  PREGÃO

ELETRÔNICo r`'.o pE-oo6/2o23 -SESA.

a.i|%O_D£VfsEoffi+L[PC¥à%lz8rMOMDUANLl]CDlàâÉDPEREAGLá8
ELETRÔNICO         N.°         PE-006/2023         -         SESA.         OBJETO:
CONTRATAÇÃO     DE     EMPRESA     ESPECIALIZADA     PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO,  MONTAGEM  E
INSTALAÇÃO      DE      MOVEIS      PLANEJADOS.      A      SEREM
INSTALADOS        NAS        DEPENDÊNCIAS       DOS       DIVERSOS
SETORES    DA    SECRETARIA    MUNICIPAL    DE    SAÚDE`    DE
ACORDO     COM     AS     ESPECIFICAÇ(`)ES     E     QUANTIDADES
CONSTANTES  N0  TERM0   DE  REFERÊNCIA.   TIPO:  MENOR
PREÇO.     A     COMISSÃO     DE     PREGÃO     COMUNICA     AOS
INTERESSADOS      QUE      A      ENTREGA     DAS      PROPOSTAS
COMERCIAIS    DAR-SE-Á   ATÉ    0    DIA   08.08.2023    ÀS    08:00
HORAS  (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 0 EDITAL E SEUS ANEXOS
ESTARÃO  DISPONÍVEIS  ATRAVÉS  DOS  SITES:  www.bll,.org.br
e   www.tce.ce.gov.br.   MAIORES   INFORMAÇÕES   ATRAVES  DO
FONE (88)  3429-2080.

A COMISSÃO.
Publicado por:

Socono Alves Lima
Código ldentiricador:9D68363D

SECRETARIA MUNIclpAL DE ADMlr`1STRAÇÃo
CONCURSO PÚBLICO -EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 015

0 Prefeíto de Alto  Santo/CE. José Joeni  Holanda der;'ÁÍ'
siias      ati.ibuições      conferidas      pela      Constitiiiç
Constituição  do  Estado  do  Ceará,  pela  Lei  Orgâni

pela     Lei     Mu~nicipal     n°     802/2022,     resolve     to.k`Sar
CONVOCAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  relacionadó
foram  aprovados  dentre  os  classificáveis,  e  cadastro

a  seguir.  que

concurso     púb]ico      regiilamentado     pelo      Edital      n°     Ol/2022`.--e
homologado  pelo   Decreto  n°  011/2023,  para  tomar  posse  dos  seus
respectivos cargos.

AGENTE ADMII`'ISTRATIVO

1NSCRJCÀO CANl)1l)ATO CARGO l'OslcÀO

357003528
ANl)Rl-.A        SE\T.RIANODIOGENES.UMEID^

\GENT[  ADMINISTRAT] \.O 13`'

55700„00
M^RJ.J\   L^UR.\   MOUR^SILVA

\GENTE  ^Di\lINISTRATl\'O lJO

357000187
JOSE                           GEILSONLOURENC0Dl..LI.\1A

AGENTE.`D.\11NISTRAT1\.0 15``

35700:838
MARCOS                    PAULOC^VAI.C.\NTEM.\I^

Aci[NT[.A1)MINISTRATI\'0 16`1

Os  candidatos  i.elacionados  acima deverão  comparecer à  Secretaria  de
Administração`  no  Departamento  de  Recursos  Hiimanos  da  Prefeitura
Miinicipal  de Alto  Santo/CE,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  conforme  o
art.14,  §1°  da  Lei  Municipal  n°  307/95  (Estatuto  dos  Servidores  do
Municipio   de   Alto    Santo),    contados   a   partir   do   dia   seguinte   à

publicação  deste edital.  de  Segu_nda a Quinta  -das  07:00h às  11 :30h  e
13:30h   às   17:00h   e   Sexta-fcira   das   07:00h   às   13:00h,   munidos   de
cópias,    autenticadas    ou    acompanhadas    das    vias    originais,    dos
documentos solicitados no anexo 1.

PAÇO  Mur\'ICIPAL  DR.  .VI0ACIR  BEZERRA  FREIRE,  26  de
jiilho  de 2023.

JOSÉ JOENI HOLA[NDA DE ARAÚJO
Prefeito Miinicipal  de Alto Santo-CE

ANEXO I

Os  candidatos  classificados  e  ora  convocados.  deverão  se  apresentar

pessoalmente  no   ato   da  Convocação   confome  cronograma   abaixo
com os seguintes documentos:
01  FOTO 3X4.
DOCUMENTO DE  IDENTIFICAÇÃO (RG.  CPF,  CNH.  REGISTRO
EM ÓRGÃO DE CLASSE).
CARTEIRA DE TRABALHO -FRENTE` VERSO E N° PIS/PASEP.
COMPROVANTE     DE     ESCOLARIDADE     -     DIPLOMA     DA
HABILITAÇÃO PARA 0 CARGO.
COMPROVANTE    DE    RESIDÊNCIA   ATUAL    EM    NOME    DO
EMPOSSADO (CASO NÃO TENHA` CONFORME ANEXO 11).
TÍTULO DE ELEITOR (FRENTE  E VERSO).
C`ERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL.
CERTIDÃO DE RESERVISTA OU CERTIFICADO  DE DISPENSA
(MASCULINO).
CERTIDÃO  DE  ANTECEDENTES,  EMITIDO  PELO  ÓRGÃO  DE
SEGURANÇA PÜBLICA DO RESPECTIVO ESTADO.
cERTIDÃo  NEGATlvA  cívlL  E  cRIMrNAL  DE  1°  GRAu  DA
JUSTIÇA  ESTADUAL.  lNCLUINDO  DOS  JUIZADOS  ESPECIAIS
CRIMINAIS.
CND -CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS.
COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL 1)0 CPF.
CERTIDÃO     DE     CASAMENTO     OU     CONTRATO      UNIÃO
ESTÁVEL -RG E CPF DO CÔNJTJGE.
DEPENDENTES:  RG,  CPF.  CARTÃO  DE  VACINA ATÉ 06 ANOS
E DECLARAÇÀO ESCOLAR DE 07 A  14 ANOS
REGISTRO  NO  CONSELl-10   DA  RESPECTIVA  CATEGORIA   -
ANUIDADE DO ANO.
CURSO      ESPECÍFICO      QUANDO      EXIGIDO      NO      EDITAL
(COMPROVAD0 POR DIPLOMA).
ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL -ASO.
COMPROVANTE  DE  CONTA  BANCÁRIA  (BANCO.  AGÊNCIA`
N``  DA  CONTA  SALÁRIO  VINCULADA  À  CONTA  CORRENTE)
COM BANCO CONVENIADO (BRADESCO OU NEXT).

wwui.diarioinunicipal.com.br/aprece


